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JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE EL FUERTE

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

‘ﬁw‘ﬂmﬂm‘ (Cifras en Pesos)
IC-ESF-02-2212
Concepto 2022 2021 Concepto 2022 2021 |
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 5,077,574.35 5,002,434.80 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 74,700,486.31 80,155,673.75
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 55,499,388.35 55,699,457.17 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 621,886.87 287,828.30 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
Inventarios 0.00 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00
Almacenes 176,747.88 30,667.77 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo 0.00 0.00
Otros Activos Circulantes 82,822.52 82,822.52 Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 2,076,680.07 2,095,761.68

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ING. JESUS GUADALUPE GUZMAN AYALA

GERENTE GENERAL

61.458.419.97

0.00

0.00
346,959,501.62
18,641,170.87
845,500.00
-94,991,850.56
0.00

0.00

0.00

271,454,321.93

332,912,741.90

61.103.210.56

0.00

0.00
328,004,514.61
18,525,379.38
870,000.00
-89,696,896.74
0.00

0.00

0.00

257,702,997.25

318.806.207.81

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
TOTAL DEL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica /Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/ Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

L.C. SANTAALEJANDRA GASTELUM OCHOA

GERENTE ADMINISTRATIVO

76,777,166.38

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

76,777,166.38

307,831,108.43
307,831,108.43
0.00
0.00

-51,695,532.91
7,588,086.37
-73,688,015.35
0.00

0.00
14,404,396.07

0.00
0.00
0.00
256,135,575.52

332,912,741.90

82,251,435.43

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

82,251,435.43

295,043,733.50
295,043,733.50
0.00
0.00

-58,488,961.12
-8,711,988.97
-64,181,368.22
0.00

0.00
14,404,396.07

0.00
0.00
0.00
236,554,772.38

318.806.207.81
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